



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
FONE: (94) 3435-1191 / 1602 / 1644


DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

LOTE I

	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Nobreak 1200 VA	UND	03	913,33	2.739,99
2	Notebook – processador Intel Core i5-4690 3,90GHZ (memória RAM de 4 GB, HD 1TB, Placa de vídeo integrada, Sistema operacional Windows 10).	UND	05	5.432,00	27.160,00
3	Impressora Tanque de Tinta (multifuncional, colorida, USB 2.0, Wifi Integrado, qualidade máxima de 5760x1440 dpi)	UND	05	1.632,66	8.163,30
4	Impressora Multifuncional Laser Monocromática Especificações mínimas: Modelo de Referência: DCPL5652DN ou Superior	UND	03	2.496,66	7.489,98
VALOR TOTAL					45.553,27


Maria Lucia do Nascimento
Diretora Administrativa
Portaria: 004/2021



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará
FONELECOM (0800) 000 000 000 – 94 3435-1191 / 1602 / 1644



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO MÉDIA DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

LOTE II MATERIAIS DE CONSUMO/PERIFÉRICOS

	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Fornecimento, com garantia, atualização e suporte de software antivírus para Windows xp ou superior	UND	20	244,00	4.880,00
2	Cabo de dados (primeira linha)	UND	20	31,16	623,20
	Cabo de Energia (primeira linha)	UND	20	35,10	702,00
4	Cabo de Força (Energia)	UND	20	38,33	766,60
5	Cabo de Força Bipolar 2 Pinos (Energia)	UND	20	38,33	766,60
6	Cabo de Rede (PATCH CORD) 2M	UND	20	35,33	706,60
7	Cabo de Rede CAT 5 (primeira linha)	MT	500	3,66	1.830,00
8	Cabo de Rede CAT6 (primeira linha)	MT	500	4,66	2.330,00
9	Cabo Conversor USB X Paralelo 36 Vias	UND	20	74,00	1.480,00
10	Cabo Impressora Pararela 1.8M (primeira linha)	UND	20	26,66	533,20
11	CABO HDMI 5 Metros VERSÃO 20 4K 19 Pinos	UND	20	83,00	1.660,00
12	Cartão de Memória 16 GB (primeira linha)	UND	15	93,33	1.399,95
13	Cartão de Memória 32 GB (primeira linha)	UND	20	151,00	3.020,00
14	Cartucho de Tinta HP 122 Colorido	UND	30	125,00	3.750,00
15	Cartucho de Tinta HP 122 Preto	UND	30	125,00	3.750,00
16	Cartucho de Tinta HP 662XL Preto CZ103AB	UND	30	121,66	3.649,80
17	Cartucho de Tinta HP 662XL Colorido CZ103AB	UND	30	121,66	3.649,80
18	Cilindro Brother TN 580, TN 750 (60 Mil Cópias)	UND	20	163,33	3.266,60
19	Cilindro Brother 1212W e 1617NW e outras	UND	20	163,33	3.266,60
20	Conector Rj 45	UND	100	2,66	266,00
21	Conector RJ 45 CAT.6 (primeira linha)	UND	100	6,66	666,00
22	Conector RJ45 CAT5 (primeira linha)	UND	100	5,33	533,00
23	Cooler P/ Processador Universal (primeira linha)	UND	30	130,00	3,900
24	Disco Rígido Seagate Digital 1 TB (primeira linha)	UND	02	1.203,33	2.406,66
25	Disco Rígido Toshiba Digital 500 GB (primeira linha)	UND	02	801,00	1.602,00
26	Disco Rígido 2 GB WD (primeira linha)	UND	02	2.410,00	4.820,00
27	Esponja Filtro EPSON L355, L365, L380 e Outras	UND	20	146,66	2.933,20
28	Fonte Universal Notebook (primeira linha)	UND	10	191,00	1.910,00
29	Fonte P/ Notebook Universal MY - 120W (primeira linha)	UND	10	191,33	1.913,30
30	Filtro de Linha 4 Tomadas SMS (primeira linha)	UND	20	91,33	1.826,60
31	HD Externo Western Digital 500 GB USB 3.0 Preto WDBZFP0010B (primeira linha)	UND	02	806,33	1.612,66
32	HD Externo Seagate Digital 1 TB USB 3.0 (primeira linha)	UND	02	1.201,33	2.402,66
33	HD 1TB Notebook WD (primeira linha)	UND	02	1.203,33	2.406,66
34	HD 500 GB Notebook WD (primeira linha)	UND	02	800,33	1.600,66

Maria Lúcia do Nascimento
Maria Lúcia do Nascimento
Diretora Administrativa
Portaria: 004/2021



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
CNPJ nº. 07.024.201/0001-91 – 94 3435-1191 / 1602 / 1644



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

35	Memória 2GB DDR2 667MHZ (primeira linha)	UND	05	450,66	2.253,30
36	Memória 2GB DDR2 800MHZ (primeira linha)	UND	05	356,66	1.783,30
37	Memória Kingston 4 GB DDR3 e DDR4 1333MHZ Notebook(primeira linha)	UND	05	453,33	2.266,65
38	Mini Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	10	91,33	913,30
39	Mini Mouse USB C3 (primeira linha)	UND	10	41,66	416,60
40	Mouse Pad C3Tech Base Gel MP100(primeira linha)	UND	20	33,16	663,20
41	Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	10	90,00	900,00
42	Pendrive 8GB (primeira linha)	UND	20	80,33	1.606,60
43	Pendrive 16GB (primeira linha)	UND	20	120,66	2.413,20
44	Pendrive 32GB (primeira linha)	UND	20	141,66	2.833,20
45	Placa Mãe ASROCK 1155 s/r DDDR3 MicroATX (primeira linha)	UND	02	1.236,66	2.473,32
46	Placa Mãe Intel GigaByte DDR4 LGA 1151 8º E 9ª Geração (primeira linha)	UND	02	1.533,33	3.066,66
47	Placa Mãe Intel GigaByte DDR3 LGA 1151 6º E 7ª Geração (primeira linha)	UND	02	1.233,33	2.466,66
48	Placa Mãe Intel ASUS Socket 1150 DDR3 MicroATX (primeira linha)	UND	02	1.216,66	2.433,32
49	Processador Intel Core I3 4150 3.50GHZ 3MB LGA 1151 (primeira linha)	UND	02	1.816,66	3.633,32
50	Processador Intel Core I3 3.7 GHZ MB LGA 1150 (primeira linha)	UND	02	1.816,66	3.633,32
51	Processador Intel Core I5 3.7 GHZ MB LGA 1151 6º e 7ª Geração (primeira linha)	UND	02	1.823,33	3.646,66
52	Processador Intel Core I5 2.9 GHZ MB LGA 1151 8º e 9ª Geração (primeira linha)	UND	02	1.823,33	3.646,66
53	Refil Tinta Epson Ciano 544 (primeira linha)	UND	10	121,66	1.216,60
54	Refil Tinta Epson Amarelo 544 (primeira linha)	UND	10	121,66	1.216,60
55	Refil Tinta Epson Magenta 544 (primeira linha)	UND	10	121,66	1.216,60
56	Refil Tinta Epson Preto 544 (primeira linha)	UND	10	121,66	1.216,60
57	Refil Tinta Epson Ciano 664 (primeira linha)	UND	10	121,66	1.216,60
58	Refil Tinta Epson Amarelo 664 (primeira linha)	UND	10	121,66	1.216,60
59	Refil Tinta Epson Magenta 664 (primeira linha)	UND	10	121,66	1.216,60
60	Refil Tinta Epson Preto 664 (primeira linha)	UND	10	121,66	1.216,60
61	SSD 240GB 2,5 (primeira linha)	UND	05	891,33	4.456,65
62	SSD 480GB 2,5 (primeira linha)	UND	05	1.436,66	7.183,30
63	Switch 16 Portas Gigabit 10/100/1000 (primeira linha)	UND	03	1.316,66	3.949,98
64	Teclado + Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	10	122,00	1.220,00
65	Teclado C3TECH GAMER KG50BK USB Preto(primeira linha)	UND	10	80,33	803,30
66	Teclado Numerico Retratil USB MAXPRINT (primeira linha)	UND	10	71,00	710,00
67	Unidade de Imagem Brother TN 650 (8080 e Outras) (primeira linha)	UND	10	90,33	903,30
68	Unidade Fusor Brother DCP 8152/8157 e L5652 (primeira linha)	UND	03	1.810,00	5.430,00

Maria Lucia do Nascimento
Maria Lucia do Nascimento
Diretora Administrativa
Portaria: 004/2021



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
Telefone: (94) 3435-1191 / 1602 / 1644



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

69	Unidade de Imagem Brother DCP 1617 NW, TN 1000 e Outras (primeira linha)	UND	05	100,00	500,00
70	Unidade de Imagem Brother TN 750 (8152 e Outras) (primeira linha)	UND	05	100,00	500,00
VALOR TOTAL					149.268,95

LOTE III: MÃO-DE-OBRAS

	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	VALOR UNIT.
1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA (informática, periféricos e impressoras)	MÊS	03	1.783,33
VALOR TOTAL				5.349,99

VALOR TOTAL DOS LOTES				200.172,21
------------------------------	--	--	--	-------------------


Maria Lucia do Nascimento
Diretora Administrativa
Portaria: 004/2021



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

LOTE II

	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
1	Nobreak 1200 VA	UND	01	950,00
2	Notebook – processador Intel Core i5-4690 3,90GHZ (memória RAM de 4 GB, HD 1TB, Placa de vídeo integrada, Sistema operacional Windows 10). <i>Core i3</i>	UND	01	4,069,00
3	Impressora Tanque de Tinta (multifuncional, colorida, USB 2.0, Wifi Integrado, qualidade máxima de 5760x1440 dpi)	UND	01	1,399,00
4	Impressora Multifuncional Laser Monocromática Especificações mínimas: Modelo de Referência: DCPL5652DN ou Superior	UND	01	2,600,00

03.995.515/0102-00
Insc. Est. 15.589.829-9
MATEUS SUPERMERCADOS S.A. (142)
Av. dos Estados, s/nº, Mz. n.º 01
Centro
CEP: 68.385-000 - Tucumã - PA

GRUPO MATEUS
Nara Rubia Maria B. Pereira
Gerente de Eletro



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

LOTE II

	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
1	Nobreak 1200 VA	UND	01	900,00
2	Notebook – processador Intel Core i5-4690 3,90GHZ (memória RAM de 4 GB, HD 1TB, Placa de vídeo integrada, Sistema operacional Windows 10).	UND	01	6.237,00
3	Impressora Tanque de Tinta (multifuncional, colorida, USB 2.0, Wifi Integrado, qualidade máxima de 5760x1440 dpi	UND	01	3.699,00
4	Impressora Multifuncional Laser Monocromática Especificações mínimas: Modelo de Referência: DCPL5652DN ou Superior	UND	01	2.500,00

[47.960.950/1270-32]
MAGAZINE LUIZA S/N
Inscrição Estadual: 156574454
Av. Rio Xingu 211
CEP: 68380-000
São Félix do Xingu-PA

05/08/2021

Jaqueline B. de Souza



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA**

LOTE II

	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
1	Nobreak 1200 VA	UND	01	890,00
2	Notebook – processador Intel Core i5-4690 3,90GHZ (memória RAM de 4 GB, HD 1TB, Placa de vídeo integrada, Sistema operacional Windows 10).	UND	01	5990,00
3	Impressora Tanque de Tinta (multifuncional, colorida, USB 2.0, Wifi Integrado, qualidade máxima de 5760x1440 dpi	UND	01	1800,00
4	Impressora Multifuncional Laser Monocromática Especificações mínimas: Modelo de Referência: DCPL5652DN ou Superior	UND	01	2390,00

Sol
Matias e Coelho Ltda
CNPJ: 06.975.654/0001-17
São Félix do Xingu



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

LOTE I: MATERIAIS DE CONSUMO/PERIFÉRICOS

	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
1	Fornecimento, com garantia, atualização e suporte de software antivírus para Windows 7, 8.8.1, 10	UND	1	240,00
2	Cabo de dados (primeira linha)	UND	1	30,00
3	Cabo de Energia (primeira linha)	UND	1	35,00
4	Cabo de Força (Energia)	UND	1	37,00
5	Cabo de Força Bipolar 2 Pinos (Energia)	UND	1	37,00
6	Cabo de Rede (PATCH CORD) 2M	UND	1	35,00
7	Cabo de Rede CAT 5 (primeira linha)	MT	1	4,00
8	Cabo de Rede CAT6 (primeira linha)	MT	1	5,00
9	Cabo Conversor USB X Paralelo 36 Vias	UND	1	70,00
10	Cabo Impressora Pararela 1.8M (primeira linha)	UND	1	25,00
11	CABO HDMI 5 Metros VERSÃO 20 4K 19 Pinos	UND	1	80,00
12	Cartão de Memória 16 GB (primeira linha)	UND	1	90,00
13	Cartão de Memória 32 GB (primeira linha)	UND	1	150,00
14	Cartucho de Tinta HP 122 Colorido	UND	1	120,00
15	Cartucho de Tinta HP 122 Preto	UND	1	120,00
16	Cartucho de Tinta HP 662XL Preto CZ103AB	UND	1	120,00
17	Cartucho de Tinta HP 662XL Colorido CZ103AB	UND	1	120,00
18	Cilindro Brother TN 580, TN 750 (60 Mil Cópias)	UND	1	140,00
19	Cilindro Brother 1212W e 1617NW e outras	UND	1	140,00
20	Conector Rj 45	UND	1	3,00
21	Conector RJ 45 CAT.6 (primeira linha)	UND	1	8,00
22	Conector RJ45 CAT5 (primeira linha)	UND	1	6,00
23	Cooler P/ Processador U(primeira linha)iversal (primeira linha)	UND	1	130,00
24	Disco Rígido Seagate Digital 1 TB (primeira linha)	UND	1	1.200,00
25	Disco Rígido Toshiba Digital 500 GB (primeira linha)	UND	1	800,00
26	Disco Rígido 2 TB WD (primeira linha)	UND	1	2.400,00
27	Esponja Filtro EPSON L355, L365, L380 e Outras	UND	1	140,00
28	Fonte Universal Notebook (primeira linha)	UND	1	190,00
29	Fonte P/ Notebook Universal MY - 120W (primeira linha)	UND	1	190,00
30	Filtro de Linha 4 Tomadas SMS (primeira linha)	UND	1	90,00
31	HD Externo Weterm Digital 500 GB USB 3.0 Preto WDBZFP0010B (primeira linha)	UND	1	800,00
32	HD Externo Seagate Digital 1 TB USB 3.0 (primeira linha)	UND	1	1.200,00
33	HD 1TB Notebook WD (primeira linha)	UND	1	1.200,00
34	HD 500 GB Notebook WD (primeira linha)	UND	1	800,00
35	Memória 4GB DDR3 1333MHZ (primeira linha)	UND	1	450,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – PA
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

36	Memória 2GB DDR2 800MHZ (primeira linha)	UND	1	350,00
37	Memória Kingston 4 GB DDR3 e DDR4 1333MHZ Notebook(primeira linha)	UND	1	450,00
38	Mini Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	1	90,00
39	Mini Mouse USB C3 (primeira linha)	UND	1	40,00
40	Mouse Pad C3Tech Base Gel MP100(primeira linha)	UND	1	30,00
41	Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	1	90,00
42	Pendrive 8GB (primeira linha)	UND	1	80,00
43	Pendrive 16GB (primeira linha)	UND	1	120,00
44	Pendrive 32GB (primeira linha)	UND	1	140,00
45	Placa Mãe ASROCK 1155 s/r DDR3 MicroATX (primeira linha)	UND	1	1.200,00
46	Placa Mãe Intel GigaByte DDR4 LGA 1151 8º E 9ª Geração (primeira linha)	UND	1	1.500,00
47	Placa Mãe Intel GigaByte DDR3 LGA 1151 6º E 7ª Geração (primeira linha)	UND	1	1.200,00
48	Placa Mãe Intel ASUS Socket 1150 DDR3 MicroATX (primeira linha)	UND	1	1.200,00
49	Processador Intel Core I3 4150 3.50GHZ 3MB LGA 1151 (primeira linha)	UND	1	1.800,00
50	Processador Intel Core I3 3.7 GHZ MB LGA 1150 (primeira linha)	UND	1	1.800,00
51	Processador Intel Core I5 3.7 GHZ MB LGA 1151 6º e 7ª Geração (primeira linha)	UND	1	1.800,00
52	Processador Intel Core I5 2.9 GHZ MB LGA 1151 8º e 9ª Geração (primeira linha)	UND	1	1.800,00
53	Refil Tinta Epson Ciano 544 (primeira linha)	UND	1	120,00
54	Refil Tinta Epson Amarelo 544 (primeira linha)	UND	1	120,00
55	Refil Tinta Epson Magenta 544 (primeira linha)	UND	1	120,00
56	Refil Tinta Epson Preto 544 (primeira linha)	UND	1	120,00
57	Refil Tinta Epson Ciano 664 (primeira linha)	UND	1	120,00
58	Refil Tinta Epson Amarelo 664 (primeira linha)	UND	1	120,00
59	Refil Tinta Epson Magenta 664 (primeira linha)	UND	1	120,00
60	Refil Tinta Epson Preto 664 (primeira linha)	UND	1	120,00
61	SSD ADATA 240GB 2,5 (primeira linha)	UND	1	890,00
62	SSD ADATA 480GB 2,5 (primeira linha)	UND	1	1.400,00
63	Switch 16 Portas Gigabit 10/100/1000 (primeira linha)	UND	1	1.200,00
64	Teclado + Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	1	120,00
65	Teclado C3TECH GAMER KG50BK USB Preto(primeira linha)	UND	1	80,00
66	Teclado Numerico Retratil USB MAXPRINT (primeira linha)	UND	1	70,00
67	Unidade de Imagem Brother TN 650 (8080 e Outras) (primeira linha)	UND	1	90,00
68	Unidade Fusor Brother DCP 8152/8157 e L5652 (primeira linha)	UND	1	1.800,00
69	Unidade de Imagem Brother DCP 1617 NW, TN 1000 e Outras (primeira linha)	UND	1	90,00
70	Unidade de Imagem Brother TN 750 (8152 e Outras) (primeira linha)	UND	1	90,00

VALOR TOTAL = 31.685,00

José do Nascimento



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



LOTE II: MÃO-DE-OBRAS

	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	VALOR	
		QUANT.	UNIT.	
1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA (informática, periféricos e impressoras)	MÊS	12	1.500,00
VALOR TOTAL = 18.00,00				

José de Almeida Moura
L. SOUSA SOLUÇÕES INFORMÁTICA EIRELE
CNPJ: 32.721.106/0001-70



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 - Centro - CEP 68380-000 - São Félix do Xingu - PA
camaraxingu@bol.com.br - 94 3435-1191 / 1602 / 1644

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

LOTE I: MATERIAIS DE CONSUMO/PERIFÉRICOS

	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
1	Fornecimento, com garantia, atualização e suporte de software antivírus para Windows 7, 8.8.1, 10	UND	1	240,00
2	Cabo de dados (primeira linha)	UND	1	30,00
3	Cabo de Energia (primeira linha)	UND	1	35,00
4	Cabo de Força (Energia)	UND	1	37,00
5	Cabo de Força Bipolar 2 Pinos (Energia)	UND	1	37,00
6	Cabo de Rede (PATCH CORD) 2M	UND	1	35,00
7	Cabo de Rede CAT 5 (primeira linha)	MT	1	4,00
8	Cabo de Rede CAT6 (primeira linha)	MT	1	5,00
9	Cabo Conversor USB X Paralelo 36 Vias	UND	1	80,00
10	Cabo Impressora Pararela 1.8M (primeira linha)	UND	1	25,00
11	CABO HDMI 5 Metros VERSÃO 20 4K 19 Pinos	UND	1	80,00
12	Cartão de Memória 16 GB (primeira linha)	UND	1	100,00
13	Cartão de Memória 32 GB (primeira linha)	UND	1	150,00
14	Cartucho de Tinta HP 122 Colorido	UND	1	130,00
15	Cartucho de Tinta HP 122 Preto	UND	1	130,00
16	Cartucho de Tinta HP 662XL Preto CZ103AB	UND	1	120,00
17	Cartucho de Tinta HP 662XL Colorido CZ103AB	UND	1	120,00
18	Cilindro Brother TN 580, TN 750 (60 Mil Cópias)	UND	1	140,00
19	Cilindro Brother 1212W e 1617NW e outras	UND	1	140,00
20	Conector Rj 45	UND	1	3,00
21	Conector RJ 45 CAT.6 (primeira linha)	UND	1	8,00
22	Conector RJ45 CAT5 (primeira linha)	UND	1	6,00
23	Cooler P/ Processador U(primeira linha)universal (primeira linha)	UND	1	130,00
24	Disco Rígido Seagate Digital 1 TB (primeira linha)	UND	1	1.200,00
25	Disco Rígido Toshiba Digital 500 GB (primeira linha)	UND	1	800,00
26	Disco Rígido 2 TB WD (primeira linha)	UND	1	2.400,00
27	Esponja Filtro EPSON L355, L365, L380 e Outras	UND	1	140,00
28	Fonte Universal Notebook (primeira linha)	UND	1	190,00
29	Fonte P/ Notebook Universal MY - 120W (primeira linha)	UND	1	190,00
30	Filtro de Linha 4 Tomadas SMS (primeira linha)	UND	1	90,00
31	HD Externo Watern Digital 500 GB USB 3.0 Preto WDBZFP0010B (primeira linha)	UND	1	800,00
32	HD Externo Seagate Digital 1 TB USB 3.0 (primeira linha)	UND	1	1.200,00
33	HD 1TB Notebook WD (primeira linha)	UND	1	1.200,00
34	HD 500 GB Notebook WD (primeira linha)	UND	1	800,00
35	Memória 4GB DDR3 1333MHZ (primeira linha)	UND	1	450,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 - Centro - CEP 68380-000 - São Felix do Xingu
camaraxingu@bol.com.br - 94 3435-1191 / 1602 / 1644



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

36	Memória 2GB DDR2 800MHZ (primeira linha)	UND	1	350,00
37	Memória Kingston 4 GB DDR3 e DDR4 1333MHZ Notebook(primeira linha)	UND	1	450,00
38	Mini Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	1	90,00
39	Mini Mouse USB C3 (primeira linha)	UND	1	40,00
40	Mouse Pad C3Tech Base Gel MP100(primeira linha)	UND	1	30,00
41	Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	1	90,00
42	Pendrivel 8GB (primeira linha)	UND	1	80,00
43	Pendrivel 16GB (primeira linha)	UND	1	120,00
44	Pendrivel 32GB (primeira linha)	UND	1	140,00
45	Placa Mãe ASROCK 1155 s/r DDR3 MicroATX (primeira linha)	UND	1	1.200,00
46	Placa Mãe Intel GigaByte DDR4 LGA 1151 8ª e 9ª Geração (primeira linha)	UND	1	1.500,00
47	Placa Mãe Intel GigaByte DDR3 LGA 1151 6ª e 7ª Geração (primeira linha)	UND	1	1.200,00
48	Placa Mãe Intel ASUS Socket 1150 DDR3 MicroATX (primeira linha)	UND	1	1.200,00
49	Processador Intel Core I3 4150 3.50GHZ 3MB LGA 1151 (primeira linha)	UND	1	1.800,00
50	Processador Intel Core I3 3.7 GHZ MB LGA 1150 (primeira linha)	UND	1	1.800,00
51	Processador Intel Core I5 3.7 GHZ MB LGA 1151 6ª e 7ª Geração (primeira linha)	UND	1	1.800,00
52	Processador Intel Core I5 2.9 GHZ MB LGA 1151 8ª e 9ª Geração (primeira linha)	UND	1	1.800,00
53	Refil Tinta Epson Ciano 544 (primeira linha)	UND	1	120,00
54	Refil Tinta Epson Amarelo 544 (primeira linha)	UND	1	120,00
55	Refil Tinta Epson Magenta 544 (primeira linha)	UND	1	120,00
56	Refil Tinta Epson Preto 544 (primeira linha)	UND	1	120,00
57	Refil Tinta Epson Ciano 664 (primeira linha)	UND	1	120,00
58	Refil Tinta Epson Amarelo 664 (primeira linha)	UND	1	120,00
59	Refil Tinta Epson Magenta 664 (primeira linha)	UND	1	120,00
60	Refil Tinta Epson Preto 664 (primeira linha)	UND	1	120,00
61	SSD ADATA 240GB 2,5 (primeira linha)	UND	1	890,00
62	SSD ADATA 480GB 2,5 (primeira linha)	UND	1	1.500,00
63	Switch 16 Portas Gigabit 10/100/1000 (primeira linha)	UND	1	1.500,00
64	Teclado + Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	1	120,00
65	Teclado C3TECH GAMER KG50BK USB Preto(primeira linha)	UND	1	80,00
66	Teclado Numerico Retratil USB MAXPRINT (primeira linha)	UND	1	70,00
67	Unidade de Imagem Brother TN 650 (8080 e Outras) (primeira linha)	UND	1	90,00
68	Unidade Fusor Brother DCP 8152/8157 e L5652 (primeira linha)	UND	1	1.800,00
69	Unidade de Imagem Brother DCP 1617 NW, TN 1000 e Outras (primeira linha)	UND	1	90,00
70	Unidade de Imagem Brother TN 750 (8152 e Outras) (primeira linha)	UND	1	90,00
VALOR TOTAL = 32.125,00				

Wesley P. Gomes de Assis : 23.418.218/0001-66

Wesley P. Gomes de Assis



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 - Centro - CEP 68380-000 - São Felix do Xingu - Pará
camaraxingu@bol.com.br - 94 3435-1191 / 1602 / 1644

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



LOTE II: MÃO-DE-OBRAS

	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	VALOR UNIT.
1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA (informática, periféricos e impressoras)	MÊS	12	1.900,00
VALOR TOTAL = 22.800,00				

Wesley P. Gomes de Assis : 23.418.218/0001-66

Wesley Pereira Gomes de Assis



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

LOTE I: MATERIAIS DE CONSUMO/PERIFÉRICOS

	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
1	Fornecimento, com garantia, atualização e suporte de software antivírus para Windows 7, 8.8.1, 10	UND	1	252,00
2	Cabo de dados (primeira linha)	UND	1	33,50
	Cabo de Energia (primeira linha)	UND	1	35,30
4	Cabo de Força (Energia)	UND	1	41,00
5	Cabo de Força Bipolar 2 Pinos (Energia)	UND	1	41,00
6	Cabo de Rede (PATCH CORD) 2M	UND	1	36,00
7	Cabo de Rede CAT 5 (primeira linha)	MT	1	3,00
8	Cabo de Rede CAT6 (primeira linha)	MT	1	4,00
9	Cabo Conversor USB X Paralelo 36 Vias	UND	1	72,00
10	Cabo Impressora Pararela 1.8M (primeira linha)	UND	1	30,00
11	CABO HDMI 5 Metros VERSÃO 20 4K 19 Pinos	UND	1	89,00
12	Cartão de Memória 16 GB (primeira linha)	UND	1	90,00
13	Cartão de Memória 32 GB (primeira linha)	UND	1	153,00
14	Cartucho de Tinta HP 122 Colorido	UND	1	125,00
15	Cartucho de Tinta HP 122 Preto	UND	1	125,00
16	Cartucho de Tinta HP 662XL Preto CZ103AB	UND	1	125,00
17	Cartucho de Tinta HP 662XL Colorido CZ103AB	UND	1	125,00
18	Cilindro Brother TN 580, TN 750 (60 Mil Cópias)	UND	1	210,00
19	Cilindro Brother 1212W e 1617NW e outras	UND	1	210,00
20	Conector Rj 45	UND	1	2,00
21	Conector RJ 45 CAT.6 (primeira linha)	UND	1	4,00
22	Conector RJ45 CAT5 (primeira linha)	UND	1	4,00
23	Cooler P/ Processador U(primeira linha)iversal (primeira linha)	UND	1	130,00
24	Disco Rígido Seagate Digital 1 TB (primeira linha)	UND	1	1.210,00
25	Disco Rígido Toshiba Digital 500 GB (primeira linha)	UND	1	803,00
26	Disco Rígido 2 TB WD (primeira linha)	UND	1	2.430,00
27	Esponja Filtro EPSON L355, L365, L380 e Outras	UND	1	160,00
28	Fonte Universal Notebook (primeira linha)	UND	1	193,00
29	Fonte P/ Notebook Universal MY - 120W (primeira linha)	UND	1	194,00
30	Filtro de Linha 4 Tomadas SMS (primeira linha)	UND	1	94,00
31	HD Externo Watern Digital 500 GB USB 3.0 Preto WDBZFP0010B (primeira linha)	UND	1	819,00
32	HD Externo Seagate Digital 1 TB USB 3.0 (primeira linha)	UND	1	1.204,00
33	HD 1TB Notebook WD (primeira linha)	UND	1	1.210,00
34	HD 500 GB Notebook WD (primeira linha)	UND	1	801,00
35	Memória 4GB DDR3 1333MHZ (primeira linha)	UND	1	452,00

Jamila S. Vilela



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



36	Memória 2GB DDR2 800MHZ (primeira linha)	UND	1	370,00
37	Memória Kingston 4 GB DDR3 e DDR4 1333MHZ Notebook(primeira linha)	UND	1	460,00
38	Mini Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	1	94,00
39	Mini Mouse USB C3 (primeira linha)	UND	1	45,00
40	Mouse Pad C3Tech Base Gel MP100(primeira linha)	UND	1	39,50
41	Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	1	90,00
42	Pendrive 8GB (primeira linha)	UND	1	81,00
43	Pendrive 16GB (primeira linha)	UND	1	122,00
44	Pendrive 32GB (primeira linha)	UND	1	145,00
45	Placa Mãe ASROCK 1155 s/r DDR3 MicroATX (primeira linha)	UND	1	1.310,00
46	Placa Mãe Intel GigaByte DDR4 LGA 1151 8º E 9ª Geração (primeira linha)	UND	1	1.600,00
47	Placa Mãe Intel GigaByte DDR3 LGA 1151 6º E 7ª Geração (primeira linha)	UND	1	1.300,00
48	Placa Mãe Intel ASUS Socket 1150 DDR3 MicroATX (primeira linha)	UND	1	1.250,00
49	Processador Intel Core I3 4150 3.50GHZ 3MB LGA 1151 (primeira linha)	UND	1	1.850,00
50	Processador Intel Core I3 3.7 GHZ MB LGA 1150 (primeira linha)	UND	1	1.850,00
51	Processador Intel Core I5 3.7 GHZ MB LGA 1151 6º e 7ª Geração (primeira linha)	UND	1	1.870,00
52	Processador Intel Core I5 2.9 GHZ MB LGA 1151 8º e 9ª Geração (primeira linha)	UND	1	1.870,00
53	Refil Tinta Epson Ciano 544 (primeira linha)	UND	1	125,00
54	Refil Tinta Epson Amarelo 544 (primeira linha)	UND	1	125,00
55	Refil Tinta Epson Magenta 544 (primeira linha)	UND	1	125,00
56	Refil Tinta Epson Preto 544 (primeira linha)	UND	1	125,00
57	Refil Tinta Epson Ciano 664 (primeira linha)	UND	1	125,00
58	Refil Tinta Epson Amarelo 664 (primeira linha)	UND	1	125,00
59	Refil Tinta Epson Magenta 664 (primeira linha)	UND	1	125,00
60	Refil Tinta Epson Preto 664 (primeira linha)	UND	1	125,00
61	SSD ADATA 240GB 2,5 (primeira linha)	UND	1	894,00
62	SSD ADATA 480GB 2,5 (primeira linha)	UND	1	1.410,00
63	Switch 16 Portas Gigabit 10/100/1000 (primeira linha)	UND	1	1.250,00
64	Teclado + Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	1	126,00
65	Teclado C3TECH GAMER KG50BK USB Preto(primeira linha)	UND	1	81,00
66	Teclado Numerico Retratil USB MAXPRINT (primeira linha)	UND	1	73,00
67	Unidade de Imagem Brother TN 650 (8080 e Outras) (primeira linha)	UND	1	91,00
68	Unidade Fusor Brother DCP 8152/8157 e L5652 (primeira linha)	UND	1	1.830,00
69	Unidade de Imagem Brother DCP 1617 NW, TN 1000 e Outras (primeira linha)	UND	1	120,00
70	Unidade de Imagem Brother TN 750 (8152 e Outras) (primeira linha)	UND	1	120,00
VALOR TOTAL =				

Jamila S. Vilela
Jamila Souza Vilela



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

LOTE II: MÃO-DE-OBRAS

	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	VALOR UNIT.
1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA (informática, periféricos e impressoras)	MÊS	12	1.950,00
VALOR TOTAL = 18.00,00				

Jamila Souza Vilela

Jamila Souza Vilela
CNPJ: 21.180.090/0001-10